
Iř-CErsum
C REA TIVE TE C H N O LO G IE S

K U P N Í  S M L O U V A

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ObčZ")

I. SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: Cersum s.r.o.

Norská 68/15, 460 01 Liberec

IČ : 28726375 

DIČ : CZ28726375

Zastoupený : Ing. Petrem Kuželem, MBA a Ing. Jiřím Tůmou

Společnost zapsána do obchodního rejstříku vedeného u rejstříkového soudu v 

Ústí nad Labem, oddíl C vložka 28938.

Kupující : Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i.

Rozvojová 135

165 02 Praha 6 Suchdol

IČ: 67985858

DIČ: CZ67985858

Bankovní spojení : Komerční banka a.s., Praha 6

Č. účtu : 19-8482480217/0100

Zastoupený: Ing. Miroslav Punčochář, DSc. - ředitel

Společnost je vedená zápisem v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT ČR 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tu to

kupní smlouvu

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka přístroje - Laboratorní zařízení pro přípravu nanovlákenných 
útvarů technikou elektrostatického zvlákňování Cenová nabídka jako příloha č . l je nedílnou 
součástí té to  smlouvy. Technická specifikace přístroje je definována ve výzvě.

2.2. Součástí dodávky je doprava, montáž, instalace, zaškolení obsluhy, komplexní vyzkoušení, 
uvedení do trvalého provozu a záruční servis. Dále pak předání veškerých dokladů k přístrojům 
(dodací list, návod k použití v tištěné formě a na CD, technická dokumentace a certifikáty, event.

1



Iř-CErsum
C R E A TIV E  TE C H N O LO G IE S

prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, 
v platném znění).

2.3. Prodávající se zavazuje zboží dodat a po zaplacení jeho ceny převést na kupujícího vlastnické 
právo k němu.

2.4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu podle bodu 3.1. té to  smlouvy a objednané zboží převzít.
2.5. Prodávající prohlašuje, že předmětem prodeje jsou pouze nové přístroje.

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Kupní cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 1.580.000,- Kč bez 
DPH, cena s DPH činí 1.911.800,- Kč. Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího s dodáním a instalací předmětu smlouvy, cla, daně, DPH a další náklady.

3.2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího po podpisu instalačního protokolu. 
Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ihned po podpisu instalačního protokolu. Splatnost 
faktury činí 14 dní od prokazatelného doručení kupujícímu.

3.4. V kupní ceně je zahrnuto dopravné, pojištění, celní, daňové, bankovní a ostatní poplatky, 
doprava, instalace přístroje, uvedení do trvalého provozu a zaškolení zdravotnické obsluhy 
kupujícího.

3.5. Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách, v platném znění.

IV. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

4.1. Prodávající je povinen dodat předmět kupní smlouvy za podmínek stanovených tou to  smlouvou 
a v souladu s přílohou č .l.

4.2. Prodávající se zavazuje zabezpečit servis a dodávky náhradních dílů po dobu minimálně 10 let 
od ukončení výroby předmětu smlouvy nebo obdobného zaměnitelného výrobku.

V. DODACÍ LHŮTA

5.1. Předmět smlouvy bude dodán nejpozději do 2 týdnů po podpisu smlouvy.
5.2. Dodávka je splněna dodáním předmětu kupní smlouvy na adresu: Ústav chemických procesů A V 

ČR, v.v.i., Rozvojová 135, 165 02 Praha 6, provedením instalace odzkoušením, zaškolením 
obsluhy, předvedením provozuschopnosti a základních parametrů předmětu smlouvy.

5.3. Převzetí předmětu do užívání se uskuteční podpisem instalačního protokolu po splnění 
podmínek uvedených v čl. 2.

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, SERVIS

6.1. Záruční lhůta je 12 měsíců od data podpisu instalačního protokolu. Záruka se vztahuje na závady 
způsobené vadou materiálu nebo výrobní vadou. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a 
závady způsobené nedodržením pokynů uvedených v manuálech k obsluze předmětu smlouvy. 
Náhradním dílem se rozumí taková součást zařízení, u níž se předpokládá stejná životnost jako 
u základního přístroje; ostatní části jsou považovány za spotřební materiál.

6.2. Záruční i pozáruční servis pro Českou republiku zajišťuje prodávající. Na odstranění závad začne 
prodávající pracovat nejpozději do 48 hodin od jejího nahlášení. Vyžaduje-li oprava použití 
náhradního dílu, který není na skladě vykonavatele servisu, bude závada odstraněna nejdéle do

2



CErsum
C R E A TIV E  TE C H N O LO G IE S

30 dnů ode dne nahlášení poruchy. Závady může uživatel hlásit v pracovních dnech od 8:00 do

Po uplynutí záruční lhůty se prodávající zavazuje udržovat dostupnost pozáručního servisu 
nejméně v délce 10 let.

6.3. Hodinová sazba servisního technika činí 1.250,-Kč + DPH. Další náklady spojené se servisním 

výkonem jsou cestovní náklady účtované ve výši 12,-Kč + DPH/km.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
7.2. Nestanoví-li ta to  smlouva jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem ČR, 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ")
7.3. Veškeré změny té to  smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.
7.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý má právní sílu originálu a každá smluvní strana 

obdrží po jednom výtisku.
7.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na důkaz 

souhlasu stvrzují svým podpisem.

Příloha č. 1: Cenová nabídka N2517001 C 

V Praze dne ...................2017

Prodávající Kupující

Ing. Petr Kužel, MBA Ing. Miroslav Punčochář, DSc

Prodávající 

Ing. Jiří Tůma


